



SECUENTENARIO DE LA EPOPIA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

ANEXO B-02-08

LOTE Nº 1 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN EL BARRIO ALEGRE

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	MAVR CONSTRUCTORA					PAVINOMICO					RC SERVICIOS GENERALES					
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1-	Carrel indicador	-	-	1,00	700.000	700.000	-	-	1,00	784.000	784.000	-	-	1,00	750.000	750.000	
2-	Marcacion y replanteo	-	-	564,20	2.000	1.128.400	-	-	564,20	2.254	1.271.707	-	-	564,20	2.300	1.297.660	
3-	Preparacion de terreno y de la caja para empedrado	-	-	564,20	2.000	1.128.400	-	-	564,20	2.254	1.271.707	-	-	564,20	2.300	1.297.660	
4-	Preparacion de obra: Colchon de arena para empedrado espesor de 0,20	-	-	564,20	8.500	4.795.700	-	-	564,20	9.016	5.086.827	-	-	564,20	9.200	5.190.640	
5-	Construccion de pavimento tipo empedrado	-	-	564,20	38.000	21.439.600	-	-	564,20	41.699	23.526.576	-	-	564,20	42.550	24.006.710	
6-	Cordon Cuneta de H- simple, espesor=10 cm fck=180 pa, con junta de isopor (≈ 8 mm, cada 3,00m)	-	-	19,00	149.000	2.831.000	-	-	19,00	166.600	3.165.400	-	-	19,00	170.000	3.230.000	
7-	Compactacion mecanica y relleno entre piedras con arena lavada de rio y ripio	-	-	564,20	3.000	1.692.600	-	-	564,20	3.381	1.907.560	-	-	564,20	3.450	1.946.490	
8-	Provision y Colocacion de cordon de hormigon 30 cm, largo: 50cm, ancho: 10 cm, dosaje: 11:3:5	-	-	152,72	32.500	4.963.400	-	-	152,72	36.064	5.507.694	-	-	152,72	36.800	5.620.096	
9-	Mazcizada de Cordones con mortero 1:3 (cemento, arenalavada), terminacion pintura a la cal	-	-	152,72	5.000	763.600	-	-	152,72	5.635	860.577	-	-	1752,72	5.750	10.078.140	
10-	Limpeza final de Obras	-	-	564	1.000	564.200	-	-	564,20	1.176	663.499	-	-	564,20	1.200	677.040	
						40.006.900						44.045.547					



CP AURORA CARRERA
ENCARGADA DE LA UOC



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N°

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LOTE N° 2 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN LA COMPAÑIA YVYSUNU

LOTE Nº 2 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMEADRADO EN LA COMPANIA YYYSUNU																	
Ítem	Descripción	MAVR CONSTRUCTORA				PAVINOMICO				RC SERVICIOS GENERALES							
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
11-	Cartel indicador	-	-	1,00	700.000	700.000	-	-	1,00	784.000	784.000	-	-	1,00	750.000	750.000	
12-	Replanteo y marcacion de obra	-	-	1.696,00	4.500	7.632.000	-	-	1.696,00	4.900	8.310.400	-	-	1.696,00	5.000	8.480.000	
13-	Preparacion de caja para empedrado	-	-	1.696,00	2.000	3.392.000	-	-	1.696,00	2.254	3.822.784	-	-	1.696,00	2.300	3.900.800	
14-	Preparacion de obra: Colchon de arena para empedrado espesor de 0,20	-	-	1.696,00	8.500	14.416.000	-	-	1.696,00	9.016	15.291.136	-	-	1.696,00	9.200	15.603.200	
15-	Construccion de pavimento tipo empedrado	-	-	1.696,00	38.000	64.448.000	-	-	1.696,00	41.699	70.721.504	-	-	1.696,00	42.550	72.164.800	
16-	Compactacion mecanica y relleno entre piedras con arena lavada de rio y ripio	-	-	1.696,00	3.000	5.088.000	-	-	1.696,00	3.381	5.734.176	-	-	1.696,00	3.450	5.851.200	
17-	Provision y Colocacion de cordon de hormigon 30 cm, largo: 50cm, ancho: 10 cm, dosaje: 11:3:5	-	-	424,00	32.500	13.780.000	-	-	424,00	36.064	15.291.136	-	-	424,00	36.800	15.603.200	
18-	Mazcizada de Cordones con mortero 1:3 (cemento, arenalavada), terminacion pintura a la cal	-	-	424,00	5.000	2.120.000	-	-	424,00	5.635	2.389.240	-	-	424,00	5.750	2.438.000	
19-	Limpieza final de Obras	-	-	1.696,00	2.550	4.324.800	-	-	1.696,00	2.940	4.986.240	-	-	1.696,00	3.000	5.088.000	
						115.900.800											129.879.200

CP AURORA CARRERA
RESPONSABLE DE LA U.O.C.



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LOTE N° 3 - REPARACION DE CAMINOS VECINALES

Ítem	Descripción	MAVR CONSTRUCTORA				PAVINOMICO				CONSTRUCCIONES LUISITO				RC SERVICIOS GENERALES								
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)						
20	Canalizacion para drenaje con retro - Excavadora	-	-	3.450	8.500	29.325.000	-	-	3.450	9.800	33.810.000	-	-	3.450	10.000	34.500.000	-	-	3.450	9.950	34.327.500	
21	Acarreo de ripio	-	-	650	297.000	193.050.000	-	-	650	350.000	227.500.000	-	-	650	350.000	227.500.000	-	-	650	350.000	227.500.000	
22	Retiro de malezas	-	-	6.000	3.400	20.400.000	-	-	6.000	3.920	23.520.000	-	-	6.000	3.835	23.010.000	-	-	6.000	4.000	24.000.000	
23	Esparcimiento y nivelacion de terreno con maquinaria	-	-	3.500	3.400	11.900.000	-	-	3.500	3.920	13.720.000	-	-	3.500	4.000	14.000.000	-	-	3.500	4.000	14.000.000	
					254.675.000						298.550.000						299.010.000					



CP AURORA CARRERA
RESPONSABLE DE LA U.O.C.